
 
Эксклюзивная лечебно-оздоровительная программа «Энергия жизни» 

Цель и задачи: программа направлена на восстановление общих жизненных функций 

организма, нормализацию деятельности внутренних органов, что обеспечивает увеличение 

жизненного потенциала, активности, стабилизацию психического состояния, укрепление 

общей сопротивляемости организма, а также красивую здоровую внешность, хорошее 

настроение и сексуальную активность. 

Срок пребывания по путевке – от 7 суток. 

Показания по возрасту – от 20 до 65 лет. 

№ п\п 
Наименование лечебно- 

диагностического мероприятия 
7 дней 10 дней 14 дней 

1 
Клинический анализ крови (по 

показаниям) 
1 1 1 

2 
Клинический анализ мочи (по 

показаниям) 
1 1 1 

3 Глюкоза крови (по показаниям) 1 1 1 

4 Витамин Д, В12, РР (по показаниям) 1 1 1 

5 ЭКГ 1 1 1 

6 

Консультация врача – специалиста: 

диетолог, карбокситерапевт, 

эндокринолог, гинеколог, уролог, врач- 

озонотерапевт (по показаниям), 

косметолог 

1 2 2 

7 Ректороманоскопия (по показаниям) - + + 

8 Первичный осмотр терапевта 1 1 1 

9 Повторный осмотр терапевта 1 2 3 

Лечебный блок 

1 Климатотерапия  ежедневно ежедневно ежедневно 

2 
Эко- питание 3-х разовое по системе 

«шведский стол» 
ежедневно ежедневно ежедневно 

3 
Фруктовая корзина в номер с 

энергетическими фруктами 
на заезд на заезд на заезд 

4 
Питьевое лечение: прием минеральной 

воды 3 раза в день   
ежедневно ежедневно ежедневно 

5 Фитотерапия: фиточай 1раз в день ежедневно ежедневно ежедневно 

6 Кислородный коктейль 1раз в день ежедневно ежедневно ежедневно 

7 

Водолечение:  

Ванны углекисло-минеральные 

                      или                                
Ванны на основе пресной воды: 

бишофитовые, пантокриново-

жемчужные  

1 вид 

3 5 8 

8 

Массаж ручной классический спины и 

поясницы       

                      или 

 

1 

 

3 

 

5 



 
подводный душ-массаж                

9 

Ингаляции щелочные (с минеральной 

водой), кислородные ингаляции            

1 вид 

 

2 

 

6 

 

8 

10 
Сеанс общей рефлексотерапии  

(карбокситерапии или озонотерапии) 
- 2 2 

11 

Очистительная клизма с минеральной 

водой                                                                                                            

                      или 

сифонное орошение кишечника 

- 

 

- 

2 

 

1 

3 

 

2 

13 

Капельница с препаратом Лаеннек 2,0мл, 

2ампулы 

                      или 

Внутримышечная инъекция   2,0 мл, 2 

ампулы 

1 

 

1 

2 

 

2 

3 

 

3 

14 

«Капельница здоровья» - Витаминно- 

минеральный оздоравливающий 

комплекс «Золушка»  

                      или  

Витаминно- минеральный 

оздоравливающий комплекс «Здоровый 

метаболизм» 

                      или 

Кислородная капсула 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

2 

 

 

 

2 

 

 

3 

15 

Спа-ритуал «Омоложение и упругость» – 

69 мин 

1.  Арома-сауна глубоко прогревает 

ткани, выводит токсины, укрепляет 

иммунитет.  

2. Спа-массаж 30 мин (улучшает 

кровообращение, способствует 

восстановлению энергии и 

гармонии тела. 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

2 

16 

Спа-ритуал «Кокосовая пудра» + 

«Нежные ручки» – 60 мин 

1. Мягкий скраб для тела с 

микрогранулами кокоса деликатно 

очищает кожу, делает ее гладкой и 

эластичной. Кокосовое масло, 

вулканическая пыль и экстракт 

жасмина придают нежность и 

природный блеск коже 

2. Бережная эксфолиация рук и 

шелковое обертывание 

обеспечивает интенсивное 

увлажнение и помогает сохранить 

молодость кожи надолго. 

 

 

- 

 

 

1 

 

 

1 

15 
Неотложная помощь (при 

необходимости) 
+ + + 



 
Оздоровительный блок 

(Процедуры данного блока не подлежат замене на процедуры диагностического и лечебного блоков. 

Их назначение не влияет на сумму денежных средств, выделенных в путевке на лечение) 

1 Терренкур – прогулки в лечебном парке ежедневно ежедневно ежедневно 

2 
БОНУС: Лечебное плавание в сочетании 

с термотерапией (сауна, хаммам) 1 час 
ежедневно ежедневно ежедневно 

3 БОНУС: Тренажерный зал 1 час ежедневно ежедневно ежедневно 

 

Условия оказания:  

1. Назначение объема диагностических исследований, видов лечения, количества и 

кратности приема процедур определяет лечащий врач с учетом диагноза, степени 

тяжести, стадии и фазы заболевания, наличия сопутствующих заболеваний, 

указанных в санаторно- курортной карте гостя или выявленных при обследовании в 

санатории.  

2. При заселении в санаторий необходимо при себе иметь: 

• документ, удостоверяющий личность (паспорт); 

• санаторно-курортную карту по форме 072/у, оформленную в соответствии с 

Приказом Министерства здравоохранения РФ от 5 мая 2016 г. N 279н "Об 

утверждении Порядка организации санаторно-курортного лечения"; 

• полис ОМС или ДМС (при наличии). 

При отсутствии санаторно-курортной карты назначение лечения будет отсрочено на 

время, необходимое для прохождения диагностических мероприятий в условиях 

санатория (3 рабочих дня). 

3. Процедуры, рекомендуемые врачами – консультантами назначаются лечащим 

врачом согласно п.1 настоящих Правил. 

4. При выявлении противопоказаний или отказе гостя от какой – либо медицинской 

манипуляции, есть возможность сделать замену на какую – либо другую 

медицинскую манипуляцию внутри лечебного блока с/к путевки.  

5. В случае выявления абсолютных противопоказаний для санаторно- курортного 

лечения, гостю предоставляется право выбора: 

• остаться в санатории для отдыха (без назначения лечебных, диагностических и 

оздоровительных мероприятий) с возвратом разницы в оплате;  

• заменить мероприятия лечебного блока на мероприятия диагностического 

блока (в пределах стоимости медицинской составляющей путевки)  

• аннулировать путевку (со дня выявления абсолютных противопоказаний) с 

возвратом денежных средств за неиспользованные дни.  

Решение о признании гостя абсолютно противопоказанным для санаторно- 

курортного лечения принимает Врачебная комиссия санатория. 

6. В случае необоснованного пропуска процедуры пациентом, пропуска процедуры по 

объективным обстоятельствам, но без своевременного предупреждения 

медработника и предварительного переноса указанной процедуры, не получения 

процедуры из – за опоздания более чем на 5 минут, пропущенные процедуры не 



 
восстанавливаются, не переносятся и возврат денежных средств за 

неиспользованную процедуру не производится. 

 


